NAZCA ha promovido la constitución de la Sociedad, como socio promotor, con 

carácter previo a la comercialización de sus acciones (en adelante, el 

“Promotor”).   

1.8 Tamaño objetivo  

La Sociedad no admitirá compromisos de inversión en total (los “Compromisos 

Totales”) por encima de la cifra de TREINTA Y CUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS MIL EUROS (34.300.000€) (los “Compromisos Totales 

Máximos”), cifra que coincide con el tamaño objetivo aproximado de la 

Sociedad. 

1.9 Periodo de suscripción 

El periodo de suscripción de compromisos de inversión en la Sociedad será el 

periodo de tiempo que trascurra desde la Fecha de Registro hasta la anterior de

[...]

notarios y registradores) gastos de comunicación, promoción, contables, 

impresión de documentos, viajes, marketing, gastos de mensajería, y demás 

gastos estando excluidas las comisiones de agentes colocadores, bróker o 

intermediarios (los “Gastos de Establecimiento”) hasta un límite máximo de 

CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000 €).  

10.2 Gastos Operativos 

De conformidad con lo previsto en el Folleto serán por cuenta de la Sociedad 

los siguientes costes, honorarios y gastos incurridos en relación con la 

organización y administración de la misma, que se detallan a título

[...]

k) todos los demás gastos razonables incurridos en nombre y 

representación de la Sociedad y/o de inversión en el Grupo Objetivo, 

según sea el caso, en el cumplimiento de su objeto social. 

Se estima que el volumen de Gastos Operativos de la Sociedad no superará 

la cifra de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000€) al año.  

10.3 Otros Gastos 

La Sociedad Gestora deberá soportar sus propios gastos operativos y de 

mantenimiento, tales como alquiler de oficinas, gastos de personal, y  aquellos 

relacionados con las obligaciones regulatorias aplicables a la Sociedad Gestora en